
Schöner schenken!
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Mehr 
Advents-
kalender 
online

Wein-Adventskalender

Gehen Sie auf eine Entdeckungsreise mit 24 Weinspezialitäten aus 6 Ländern.

Inhalt: 24 x 0,25 L, Format: 50 x 32 x 27 cm

59,90 € (9,99 €/L) (Art. 1189001)

Kölner Marzipan Dömchen Adventskalender

Süße Vorweihnachtszeit mit 24 Marzipan- 

Dömchen vom Kölner Traditionshaus Café Riese.

320g, Format: 42 x 30 cm

29,- € (9,06 €/100g) (Art. 1333044) 

Weine enthalten Sulfite, Alk. 13 % Vol, Inverkehrbringer: Kalea GmbH, Salzburg, Österreich

Nur online
erhältlich*
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Kölscher Kneipenkalender

Kommen Sie mit auf eine kölsche (Foto-)Kneipentour. 

29,7 x 42 cm.

15,- €
(Art. 1024315)

Einfach & bequem shoppen:   88 www.ksta.de/shop   www.rundschau-online.de/shop   ( 0221/ 567 99 303 DuMont Shop, Breite Str. 80-90, Köln

Küchenkalender

42 x 29 cm.

13,- €
(Art. 1003606)

Köln-Fotografien Sander
34,5 x 40 cm.

 

20,- €
(Art. 1003258)

Köln bei Nacht

52 x 42,5 cm.

 

28,- €
(Art. 1003257)

Dat krije mer schon  

widder hin (Laufenberg)

16 x 80 cm.

 

18,- €
(Art. 1049014)

Sprüche im Quadrat

24 x 24 cm.

10,- €
(Art. 1003049)

Kölsche Sprüche

29,7 x 42 cm.

 

15,- €
(Art. 1003261)

Sag’s mit Wein 

Witzige Weinsprüche sorgen für optische 

Genussmomente. 

21 x 14,8 cm, zum Aufstellen.

10,- €
(Art. 1024313)

Abreißkalender für jeden Tag

365 Blätter, 11 x 15 cm.

 

12,95 €
(Art. 1006110)

Lieferbar ab dem 2.11.2020.
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„Wie war zu Köln es doch vordem mit Heinzelmännchen so bequem …“ 

Heinzelmännchen-Boxen

Goldbraun gebacken winken sie uns entgegen.

Kleine Box: 140g, Butterspekulatius 

6,90 € (4,93€/100g) (Art. 1147015) 

 
Große Box: 280g, Butterspekulatius

9,90 € (3,54€/100g) (Art. 1147010)

Rote Wolkendomtruhen

Weihnachtliche Dom-Truhen gefüllt 
mit 200g köstlichem Butterspekulatius.

100g  8,90 € (Art.1147021)

200g  14,90 € (7,45 €/100g) (Art. 1147042)

Mosaik-Dom-Truhe I

200g knuspriger Spekulatius in 
festlicher, bunter Truhe.

14,90 €  
(7,45 €/100g) (Art. 1147023) 

Präsentbox Maxi

Schöne 600g-Präsentkartonage mit Butter-, Mandel-  
und Gewürzspekulatius.

15,90 €  
(2,65 €/100g) (Art. 1147040)

Auch mit 350g erhältlich 9,90 € (2,82 €/100g) (Art. 1147005)

Überragende Qualität, hauchdünn gebacken, aus den besten Zutaten und  

liebevoll verpackt – der Original-Dom-Spekulatius überzeugt durch  

Geschmack und sein einzigartiges Motiv.

Dom-Spekulatius – Genuss aus Köln Die Kölner Heinzelmännchen

Dom-Quartett Mosaik

4 x 100g Dom-Spekulatius in einer Kollektion der 
schönsten Dom-Truhen zum Sonderpreis. 

29,50 € statt 36,10 €  

(73,75 €/kg)  (Art. 1147024) 

Heinzelmännchen-Dose

Liebevoll illustrierte Dose mit 280g leckerem 
Butterspekulatius.

15,90 € (5,68 €/100g) (Art. 1147018)

Kölner Printen Dömchen

Liebevoll gebacken und wunderschön verziert erfreuen sie Groß 
und Klein. Aus der Kölner Traditions-Konditorei Café Riese. 

150g 9,95 € (6,63€/100g) (Art. 1333021)

Teigrolle mit kölschen Motiven

Ob Butterplätzchen oder Spekulatius, mit der kölschen Teigrolle werden Ihre 
Plätzchen zum Hingucker. Mit 11 kölschen Motive, Ø 6,5 cm, H 13 cm, aus 
Kunststoff (FDA zertifiziert), spülmaschinengeeignet.

20,- € (Art. 1190001)

Marzipan-Dömchen 

Zwölf köstliche Café Riese Dömchen zum Vernaschen, 
gefüllt u.a. mit Edelmarzipan, Weichkrokant, Zimt u.v.m.  

160g 9,95 € (6,22 €/100g) (Art. 1333003)

Mehr  

kölscher  

Genuss  

im DuMont  

Shop

Blaue Wolkendomtruhe

Kleine Schatztruhe mit 100g 
feinsten Spekulatius.

8,90 €  

(Art. 1147043)

Nur online
erhältlich*8
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Kölner Weihnachtstassen

Wunderbare kölsche Becher sorgen 

für Vorfreude. Auch ein tolles  

Geschenk.

Fassungsvermögen je 375 ml.

je 12,90 €

AAGin Dry Gin

Die Idee zu dem feinfruchtigen Gin wurde 1908  

in der Aroser Allee (AA), Berlin, geboren. 

Destilliert von Dr. Klaus Hagmann nach einem 

streng geheimen Rezept. In Schmuckdose,  

500 ml, Alk. 43 % Vol.

36,50 € (73€/L) (Art. 1193001)

Inverkehrbringer: Weindimensional GmbH,  
Aroser Allee 84, 13407 Berlin

DomFritz Grillbesteck

Ob für den Festbraten oder ein leckeres Steak, die in Köln und Solingen handverarbeiteten  

FredeFritz Edelstahlbestecke sind originelle Geschenke und ein toller Hingucker.

Je 34 cm lang, Edelstahl gebürstet, spülmaschinengeeignet.

Einzeln: je 49,-  €

Grillset: je 89,-  € statt 98 € (Art. 1031005)

"Büggel op Jöck" gratis zu jedem Set.

Wasserträger (Art. 1024317)

Fleischgabel (Art. 1031004) Grillzange (Art. 1031003)

Jlöckliche Chressdäch  
(Art. 1088135)

Kölsches Grundgesetz  
(Art. 1088134)

Dom (Art. 1024318) Wappen (Art. 1024316)

Wasser-, Wein- und Sektgläser, Glastasse und Glaskaraffe
Elegant und individuell – begeistern Sie Ihre Gäste. In schöner 

Geschenkverpackung, spülmaschinengeeignet.

Sektgläser 2er-Set:  9,95 €  (Art. 1379026) 

Wassergläser 2er-Set: 8,90 €  (Art. 1379017)

Weingläser 2er-Set: 11,95 €  (Art. 1379011)

Glastasse 2er-Set: 9,95 €  (Art. 1379089)

Glaskaraffe: 12,95 €  (Art. 1379098)

Kölschgläser 2er-Set

Kölsche Klaaf

Zum Kölsch gehört „Klaaf“ („Geschwätz“). 

Kölschgläser mit über 400 Worten, die Ihnen 

weiter helfen, wenn Sie mal sprachlos sind.

8,90 €  

(Art. 1024254)

Kölsche Wasserfläsch
Ein schönes Zeichen für Nachhaltigkeit.  

Die drei robusten Glasflaschen, gestaltet  
von Jörg Tacke, lassen sich immer wieder  

befüllen und passen sogar problemlos in 

die gängigsten Wassersprudler. Die kölsche 

Antwort auf Plastik.

 

600 ml Glasflasche, Drehverschluss,  
produziert in Deutschland.

Einzeln: je 23,- € statt 29 € (UVP)

3er-Set:  59,- € statt 69 € (UVP) (Art. 1024319)

Vorteilspreis nur bis zum 30.11.2020

Nur online
erhältlich*8

Zum 
Set
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Wandertag 

Ausgewählte Lieblingstouren von unseren Wandertag-

Autoren Guido Wagner und Michael Hedrich.

1  Tipps für jede Jahreszeit: 120 Seiten.

2  Touren für die ganze Familie: 128 Seiten.

Normalpreis: je 15,- €
Für Abonnenten: je 12,50 €

Dom Geschichten

Wo gibt es im Dom Schild-

kröten und Seifenblasen? 

Wie kam es zum „Richter-

Fenster“? Einblicke, Kurioses 

und Vergessenes zum Dom, 

erzählt von Dombaumeiste-

rin a.D. Prof. Schock-Werner.

176 Seiten.

 

18,- €
(Art. 1002315)

1945 – Kriegsende in Köln

Erleben Sie die dramatische 

Einnahme Kölns durch die 

Amerikaner in über 1200 teilwei-

se spektakulären Abbildungen. 

Neuauflage zum 75. Jahrestag 
des Kriegsendes in Köln. 

384 Seiten.

24,80 €  
(Art. 1001013)

111 Kölner Kirchen

Mystische Anekdoten,  

wegweisende Architektur, 

skurrile Schätze – die  

unbekannte Seite von „Santa 

Colonia“ unterhaltsam er-

zählt mit zahlreichen Fotos.

240 Seiten.

16,95 €
(Art. 1006124)

Das gibt’s nur in Köln

Wer weiß, dass die Dombauhüt-

te eine eigene Toilette in 50 Me-

tern Höhe hat? Warum nennen 

Kölner die Kirche St. Engelbert 

„Zitronenpresse“? Besonderhei-

ten, Neues und Bekanntes, das 

es so nur in Köln gibt.

144 Seiten.

12,- €  
(Art. 1006113)

Schatten der Welt  

(Andreas Izquierdo)

Die Geschichte dreier 

Jugendlicher aus Westpreu-

ßen, die um den 1. Weltkrieg 

herum ihren Weg suchen. 

Ein Abenteuer-, Entwick-

lungs- und Geschichtsroman 

in einem. 

544 Seiten.

16,- €  
(Art. 1002290)

Buchedition „Mein Köln“

Stadtgeschichte aus neuer, ganz 

persönlicher Perspektive: Leser des 

„Kölner Stadt-Anzeiger“ berichten von 

Erlebnissen und Momenten in und 

um Köln, die sie tief bewegt haben. 

Je 224 Seiten, 2 Bände.

29,99 €  
(Art. 1024707)

Der Garten der verlorenen 

Seelen  

Somalia in den 80er-Jahren 

– eine innige und offene 
Geschichte voll Schönheit 

und wilder Liebe kurz vor 

Ausbruch des Bürgerkriegs.

272 Seiten.

12,- €
(Art. 1185001)

50 Johr Bläck Fööss

Der offizielle Bildband mit  
Erinnerungen und Geschich-

ten von Weggefährten,  

Kollegen und Fans, wie  

Henriette Reker, Wolfgang 

Niedecken und Udo  

Lindenberg. 

240 Seiten.

 

29,95 € (Art. 1024234)

Für Abonnenten: 

24,95 €  (Art. 1024235)

Buch für 
die Stadt 

2020

Stadtgeschichte in Bildern  

(4 Bände im Schuber)

Vom römischen Köln, über das Mittelalter, 

dem dreißigjährigen Krieg, dem preußischen 

Jahrhundert, den Weltkriegen bis in die 

Gegenwart. Mit vielen Bildern, erläutert von 

Werner Schäfke.

800 Seiten, 4 Bände.

99,-€  
(Art. 1192001)

2

1 Tipps für jede Jahreszeit 

(Art. 1024238)

Für Abonnenten 

(Art. 1024239)

Touren für die ganze Familie  
(Art. 1024242)

Für Abonnenten  

(Art. 1024243)
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Memo op Kölsch

Was ist ein Muuzepuckel? Und haben Sie eigentlich genug Nüsele in 

der Tasche? Lernen Sie spielerisch Kölsch, indem Sie die passenden 

Wortpaare (Kölsch-Deutsch) finden. 
Mit 66 Karten (33 Wortpaare).

15,-€ (Art. 1024250)

Terra Colonia

Warum wird in Köln der Nubbel 

verbrannt? Wie hoch ist der höchste 

Punkt Kölns? Gehen Sie mit 150  
Fragen auf eine Entdeckungstour 

durch die Veedel. 
Für 2-6 Spieler, ab 12 Jahren.

24,95 € (Art. 1024301)

Städteplan-Puzzle Köln XXL

Köln in 1000 Teilen. Im XXL-Format 
68 x 48 cm und inkl. 16-seitigem 
Booklet.

9,95 € statt 19,95 € (Art. 1024101) Die große Knobelbox

Egal ob Tangram-Puzzle, Streichholzrätsel oder 

weitere Knobelaufgaben  – wer schafft es aus 
über 100 Aufgaben möglichst viele Rätsel in drei 
Minuten zu lösen? 

Für 2-5 Spieler.

24,95 € (Art. 1251050)

Spiele-Sammlung

Von Mau-Mau über Backgammon bis 

hin zum Gänsespiel. Über 20 Spiele-
Klassiker für die ganze Familie. 
Für 2-6 Spieler.

24,95 € (Art. 1251048)

Deutschland – das Quiz

In 300 Quizfragen quer durch die 
Republik: Welcher Nachname ist in 
D am häufigsten? Wann trat hier das 
Frauenwahlrecht in Kraft? Welche 

Romane sind Teil der Danziger Trilo-

gie von Günter Grass? Stellen Sie Ihr 
Wissen auf die Probe.
Ab 12 Jahren, für 2-6 Spieler.

14,95 €  

(Art. 1251052)

Die verlassene Bibliothek

Eigentlich wollten Sie nur kurz in Büchern stöbern, 

doch plötzlich sitzen Sie fest, und die Tür nach 

draußen ist verschlossen. Lösen Sie mit Ihren 
Mitspielern 18 Rätsel, um den Weg nach außen zu 
finden.
Für 2-4 Spieler.

9,95 € (Art. 1251049)

Limitierte 
Auflage

Mehr  
Spiele online  

und im  
DuMont  

Shop

Puzzle „Das kölscheste Wimmelbild“

Puzzeln Sie aus 500 Teilen über 60 kölsche Promis zusammen.
36 x 49 cm.

12,95 € (Art. 1024171) 

Auch als Poster (9,95 €) erhältlich. 110 % Denksport

Wie wird EINZUG zu ZEUGIN? Was 
haben der Mittelwert, die Frisur und 

eine Verletzung gemeinsam? Bringen 

Sie mit 100 Denksportaufgaben das 
Gehirn in Fahrt.

14,95 € (Art. 1251051)

Killercruise von Sebastian Fitzek

Gehen Sie auf Rettungsmission – auf einer Kreuzfahrt geht es plötzlich 
um Leben und Tod, denn ein gefährlicher Psychopath und ein Mörder 

sind mit an Bord.
Aufwändiger 3D-Schiffsspielplan, ab 12 Jahren, für 2-4 Spieler.

39,95 € (Art. 1251053)

Ausmalblock „Coloring Cologne“

18 Grafiken bekannter und weniger bekannter 
Köln-Motive inspirieren die ganze Familie zur 

individuellen kreativen Farbgestaltung.
Zeichenpapier 29,7 x 20 cm.

14,90 € (Art. 1184001)
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Leuchtender Dom

Für eine individuelle Wohlfühl-Atmosphäre,  

ob im Fenster oder auf dem Couchtisch.  

5 mm starke Acrylplatte, Energie-Effizienz: 
A++ - A, Netzteil, Sockel aus hochglänzendem 
Acrylglas, 9 LEDs, 16 Farben, 4 Farbverläufe,  

Dimmfunktion, Fernbedienung, 23 x 8 x 47 cm.

99,-  € (Art. 1159002) 

Andere Design-Variante mit H32 cm für 59 € erhältlich.

Wandlampe „Dom-Silhouette“

Der aus Holz geschnittene Dom lässt alle Wohnbereiche in einem 
wunderbaren Licht erstrahlen. LED-Lichter, 41,5 x 35,5 cm,  

batteriebetrieben (2 x 1,5 VV Batterien).

25,-  € (Art. 1088133) 

Die Batterien werden nicht mitgeliefert.

Versandbedingungen: Bei Versand von 
Waren erheben wir je nach Menge, Ge-
wicht und Größe eine Versandkostenpau-
schale zwischen 0 und 6,95 €. Ab 75,- € lie-
fern wir versandkostenfrei.

NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT. 

Ihnen steht ein gesetzliches Widerrufs-
recht zu. Alle Informationen über dieses 
Recht und die Widerrufsbelehrung fin-
den Sie unter www.ksta.de/shop oder  
www.rundschau-online.de/shop.

Ein Angebot der M. DuMont Schauberg Ex-
pedition der Kölnischen Zeitung GmbH & 
Co KG, Amsterdamer Str. 192, 50735 Köln.

 Rundschau Shop

) 0221 / 567 99 307

8 www.rundschau-online.de/shop

: shop@rundschau-online.de

Post: Sigloch Distribution 
KSTA / KR Shop Tor 6-10 
Am Buchberg 8  
74572 Blaufelden

DuMont Shop  

Breite Str. 80-90 (Quincy) 

Mo-Sa 10 - 20 Uhr

 KStA Shop 

) 0221 / 567 99 303

8 www.ksta.de/shop

: shop@ksta.de

Für Irrtümer und Druckfehler übernehmen 
wir keine Haftung.

DuMont Shop 

Mo-Sa  
10-20 Uhr 
geöffnet.


